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протокол на 2х листах, лист 1

Протокол испытания бетона на морозостойкость
Ns //? от 2ZO/ 2023г.

Заказчик, адрес: ооо (СУоР>
.Щата изготовлепияз 21.05.202З г.

.Щата испытапия: l8.06.2023 г. - 27.06.202З r.
Проектные данпые: Тяжелый керамзит В40 Fr300 W12
НЩ на метод испытапия:
госТ 10060 -2012 <Бsгоны. Методы определения морозостойкости>.
госТ 10180_2012 <Методы определения прочности по контрольным образцаю).
Регламентирующпе IЩ:
госТ 26633-20|5 <БsгонЫ тяжелые и мелкозернистые. Технические условия)).
ГОСТ 18105-2018 <<Бsгоны. Правила контроля и оценки прочности).
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п/п
Наименование СИ и ИО, тип, марка заводской номер Поверка/аттестация (номер, срок

действия)
1 Испытательный преQс ТП- l 500 Зав, ЛЬ l787 Клеймо завода-изготовителя от

29.|2.22 г,

.Щействительно до 28.1,Z2023 г.
2 Весы электронные лабораторные

M_ER 326 AFU
Зав. NO21383037 Протокол заводской поверки J,{Ъ

22lз8зOз7 от 07. l 1.2022 r.
,Щействительно до 06,11.202З r,

Климатическая камера СМ-55/50 -1S
мАс

Зав.NЬ 007/3306 Протокол М 1 - 5248964 оr |З,09,2022 r.
Действительно до 12.09.2023 г.



продолжение протокола tts /ё? протокол на 2х листах, лист 2

Результаты испытания бетона на морозостойкость по IП ускорецному методу
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циентом 0r9 X.inl, МПа
Нижчяя граница доверитецьного интерв.UIа, пптБ

Образцы после испытания без видимых трещин, сколов и Iцелушения ребер. Нижняя граница
интерв{Iла по прочности Xrinl с учетом,, *оэффицие"та 0,9 pu"n u 55,5 МПч, нижняя .рчt*цu
доверительного интервilIа прочности Xrinll основных образцов равна 59,5 МПа, .raо aооr"".ar"у",
вырФкению: Xrinlli 0,9 Xrinl. Среднее уменьшение массы образцов равно 10 г.

образцы вьц9рпсали испытание, с учетом числа циклов, при котором сохраняется
соотношение Xminll> 0r9 Хmiп1 

" уrarr"-Ъние массы образцов составляет 0о5О/оrЧТо менее 27о.

Примечанпе: Протокол
частичная или полная
(строЙтЕст).

заключение:
10060-2012.

Инженер ООО кИЛ (СТРОЙТЕСТ)

Начальник лаборатории ООО кИЛ кСТРОЙТВСТо

харакгеризует искJIючительно пробы/образцы, подвергцдые испытаниям.
перепечатка может быть воспроизведена только с согJIасия ооо (ил

Образцы соответствуют марке бетона по морозостойкости Fr300 по гост

Вафин А.Р.

Королев С.А.


